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“Elanike 
juurdetulek annab 
omavalitsusele 
paremad võimalused 
elanikele teenuseid 
pakkuda ning 
elukeskkonda 
investeerida.

„Linnapoisina mõtlesin, et kui pensio-
nile lähen, siis kolin maale. Olin 28, 
kui siia Muru tallu Ohtu külla tulin,“ 
muigab nüüd juba kogenud maakas, 
roomees Urmas Veersalu.
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8 Aastalõpu lähenedes pinguta-
vad omavalitsused, et inimesed 
võtaks end antud valla või linna 
elanikuna arvele. Seda tehakse 
nii kampaania korras kui ka liht-
salt selgitades, miks sissekirjutus 
inimese päris elukohta nii oluli-
ne on. 

Millest vald elab?
Teatavasti sõltub valla rahakoti 
paksus otseselt registreeritud ela-
nike arvust, kuna maksumaksja-
test elanike üksikisiku tulumak-
sust osa jõuab selle omavalitsuse 
rahakotti, kuhu inimene on sisse 
kirjutatud eelneva aasta 31. det-
sembri seisuga.

Vallavalitsuse finantsjuht 
Riina Karmi sõnul moodustab 
üle poole kohalike omavalitsus-
te kogusissetulekutest elanike 
poolt makstud füüsilise isiku 
tulumaks. Riigile laekuvast tu-
lumaksust osa täidab valla eel-
arvet. 2020. aastal on kohali-
kule omavalitsusele ülekantav 
tulumaksu summa omavalitsusse 
sisse kirjutatud töötaja brutotpal-
gast 11,963%. Maamaks, mida 
arvestatakse kinnistupõhiselt, 
laekub kogu ulatuses kohalikes-
se eelarvetesse. Sellel aastal on 
meie valla eelarvesse tulumaksu 
laekumiseks prognoositud 11,8 
miljonit eurot ning maamaksu 
laekumine on 889 000 eurot. 
Muud tuluallikad on samuti olu-
lised, kuid väiksema osakaaluga.

Igaüks loeb!
Elanike juurdetulek annab oma-
valitsusele paremad võimalused 
elanikele teenuseid pakkuda 
ning elukeskkonda investeerida. 
Seepärast kutsume, nagu igal 
aastal, neid, kes veel ei ole valla 
elanikud, üles registreerima oma 
elukoht Lääne-Harju vallas veel 
sellel aastal.

Värske vallaelaniku tundmused
Vaid mõni kuu lääneharjukas 
olnud Valdo Jahilo hindab elu-
kohavalikut kõrgelt: “Praegu, 
värske Lääne-Harju valla ela-
nikuna võin öelda, et siia elama 
kolimine kaks kuud tagasi oli 
õige ja tark otsus. Meie pere 
elukvaliteet muutus Tallinnast 
Paldiskisse tulles oluliselt inim-
sõbralikumaks ja meeldivamaks.

Aeg elumuutuseks sai meie 
pere jaoks küpseks selle aasta 
kevadel, mil kooli lõpetav poeg 
otsustas iseseisvat elu alustada 
ning meie juurest välja kolis. 
Seal me siis olime: mina, mu 

abikaasa Kirsti ning meie kennel 
Minirevalsi seitse väikest taksi-
härrat ning -preilit. Linnakorte-
ris.

Abikaasa oli juba ammu 
unistanud ja rääkinud, et võik-
sime mõelda oma maja peale, 
kus koerad saaksid end mõnusalt 
tunda ja hommikul ringutami-
seks uksest välja astudes saak-
sime endile lubada luksust teha 
seda mugavas hommikumantlis, 
kartmata naabrite kõveraid pilke.

Põlise linnainimesena ei võt-
nud ma esmalt eriti vedu, sest 
elu tundus Tallinnas kuidagi har-

jumuspärane ja sissetallataud. 
Kui abikaasaga esmakordselt 
kevadel Paldiskisse võimalik-
ku maja vaatama sõitsime, olid 
mul sees tugevad eelarvamused. 
Aastakümneid oli see ju olnud 
suletud tsoonis asuv kummaline 
koht, mille kohta ringles hulk 
mitte just väga julgustavaid lin-
nalegende. Aga see, mis linna 
sisse sõites ees ootas ja millele 
vahepealse lühikese ajaga vaid 
kinnitust oleme leidnud, on kau-
gel kuulujuttudest.

Esiteks on siin vaikne. Kee-
gi ei lärma ega röögi, automüra 
pole – nagu asuks omaette saa-
rel. Ükskõik, mis suunas mine-
ma hakkad, jõuad varem või hil-
jem ikka mere äärde välja. 

Teiseks on linn puhas. Ma 
ei tea, kas on tegu lihtsalt tu-
geva kokkuhoidva kogukonna 
vaimuga, mis takistab koduõue 
lagastamast, kuid ma ei ole siin 
maas veel näinud vedelemas 
tühja suitsupakki, õllepurki või 
peremeheta kilekotti. Ja inime-
sed on siin lihtsad, sõbralikud 
ning mõistvad. Siiamaani olen 
saanud kõik oma asjad näiteks 
eesti keeles ära ajada – mida Tal-
linnas viimasel ajal üsna harvem 
ette tuli.

Ma ei tea, millal linn muutu-
ma hakkas, kuid praegu on ta jät-
nud meile küll avastamata pärli 

mulje. Ilus uhke esindusväljak 
linna südames, kolm erinevat 
poodi peatänava ääres, maail-
matuma uhke ujula keset linna – 
mida sa veel soovida oskad? 

Mereäärne matkarada on ala-
ti jalutajaid täis olnud – lausa pe-
rekonniti, koos lastega. Ehk siis 
inimesed liiguvad ja armastavad 
veeta aega seal, kus kena vaade 
avaneb.

Kui rääkida ootustest, siis 
ma ise tunnen suurimat igatsust 
valgustatud kergliiklusteede 
võrgust. Ratturina suurte veoau-
todega maantee-äärt jagades on 
eriti praegusel pimedal ajal hirm 
sees, kas mind seal ikka piisavalt 
tähele pannakse. Või kas mõned 
suuremad teed – näiteks Leetse 
tee – võiks saada senise pideva 
hööveldamise asemel tulevikus 
püsivama ja tugevama katte, et 
see ka märjemal ajal sõiduautoga 
või jooksusammul läbitav oleks? 
Loodan, et need on lähiaastatel 
plaanis.

Loen linnapildist märke, et 
on vaid aja küsimus, millal siin 
suurem kinnisvaraarendus hoo 
sisse saab ning üksikute saabuja-
te asemel terved hordid voorima 
hakkavad. Kas soovitaksin siin-
set elukeskkonda oma sõbrale? 
Päris ausalt – kui tal on samasu-
gused ootused nagu meil – siis 
kindel jah!”

Iga elanik aitab vallal areneda 
sõbralikuks elukohaks

Lääne-Harju valla  
rahvaarv on kasvutrendis
1. novembri seisuga on Lääne-Harju valda sisse kirjutatud  
12 723 elanikku. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on elanike 
arv suurenenud 118 inimese võrra. 
Vallas rahvastikuregistri toimingute eest vastutav nõunik Helje 
Jaanimägi selgitas elanike arvu suurenemise põhjuseid viimase 
aasta jooksul:

“Esiteks ajendas inimesi valla elanikuks registreerima 
Elroni rongipileti soodustus, millega vallaelanik sõidab 
60% soodsamalt. Märgata on, et saabuti rohkem elama 
Kloogale, Kloogaranna külla ja Vasalemma alevikku. Kui me 
aasta tagasi märkasime, et valla elanikud on hakanud oma 
elukohta registreerima Keila linna, siis sel aastal on olukord 
pigem vastupidine.
Teiseks on võrreldes eelmise aasta sama perioodiga sündi-
nud rohkem lapsi – kokku 102 last, nendest 51 poissi ja 51 
tüdrukut.
Kolmandaks põhjuseks võiks tuua asjaolu, et pärast ühend-
valla tekkimist on hakanud vallas välja kujunema omamoo-
di tõmbekeskused, kus on moodustunud toimivad kogukon-
nad ja viiakse läbi elanikke kaasavaid üritusi.” 

Juba mainitud rongisõidu soodustus ja muud tegurid on suu-
rendanud mitme asula elanike arvu. Võrreldes käesoleva aasta 
algusega on kõige rohkem suurenenud Tuulna küla elanike arv: 28 
inimese võrra. Järgnevad Klooga alevik: +23 elanikku, Kloogaran-
na küla: +20 elanikku, Vasalemma alevik: +13 elanikku, Laulasmaa 
küla: +12 elanikku , Hatu küla +11 elanikku, Illurma küla +10 
elanikku.
Kõige rohkem lapsi on sündinud Paldiski linnas – 23 last.  
Järgnevad Laulasmaa – 10 last, Klooga ja Ämari alevikud –  
mõlemas 7 last, Lehola küla – 6 last, Tuulna ja Vasalemma –  5 last 
kummaski asulas.
Märgata on, et valda on hakanud kolima nooremat rahvast,  
eriti väiksematesse küladesse nagu näiteks Kersalu,  
Änglema, Määra, Ohtu, Põllküla ja Metslõugu.

REGISTREERI OMA ELUKOHT  
LÄÄNE-HARJU VALLAS  
VEEL SELLEL AASTAL!

Valdo Jahilo hindab 
elukohavalikut kõrgelt: 
“Praegu, värske Lääne-
Harju valla elanikuna 
võin öelda, et siia elama 
kolimine kaks kuud taga-
si oli õige ja tark otsus. 
Meie pere elukvaliteet 
muutus Tallinnast Pal-
diskisse tulles oluliselt 
inimsõbralikumaks ja 
meeldivamaks.”
Valdo pere jaoks on täh-
tis võimalus looduses 
liikuda, milleks Lääne-
Harju vald on justkui 
loodud. Fotol on pere 
Padise terviseradadel.

Ühisveevärgiga  
liitumine käib kindla  
korra järgi
8 Kuidas toimub veevärgi- ja kanalisat-
siooniga liitumise protsess, loe lk 2

Risti kirik tuuakse  
helis ja pildis  
koju kätte
8 Kuidas vanas kirikus moodne  
videolahendus võimalikuks sai  loe lk 4

Toidu kojutellimine val-
las muutus mugavamaks
8 Coop on paigaldanud kuude väikeasula-
tesse toidukapid nii tava- kui sügavkülmu-
tatud tellimuste jaoks, loe lähemalt lk 6
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“Paraku taanduvad 
vaidlused tihti 
naabritevahelisele 
vägikaikaveole, 
mille tõttu 
kannatavad kõik, 
kes teed tahavad 
kasutada.

“Kevadisel eriolu
korral oli mõju nii 
eelarve tulu kui ka 
kulubaasile.

Kõik teed viivad Pearu 
ja Andrese hoovist läbi
Külli Tammur 
Vallavolikogu esimees

8 Sidus, hooldatud ja hästi toimiv teedevõrk on vajalik igale val-
laelanikule. Teed mööda liigume tööle, kooli, arsti juurde, sõbrale 
külla. Teed on vajalikud, et meieni jõuaks post, et tehnovõrkude 
hooldajad pääseksid ligi oma objektidele, tagades, et meil oleks 
olemas elekter või mobiililevi. Teid kasutavad politsei, pääste-
amet, kiirabi. Viimased ei ole ehk just soovituimad külalised, kuid 
nende puhul on eriti oluline, et nad jõuaksid kohale võimalikult 
kiiresti ja lühimat teed pidi. 

Vallas avalikult kasutatav teedevõrk pannakse paika valla üld-
planeeringuga – see on valla arengu tähtsaim dokument, milles 

kogukond lepib kokku, kuidas 
me oma koduvallas toimetame. 
Nii on igaühel pikaajaline kind-
lus näiteks endale kodu ostes, 
et selle kõrvale ei teki aasta pä-
rast saekaatrit või vastupidiselt 
– saekaatrit rajades on teada, et 
seda ala ei muudeta aasta pärast 
rohekoridoriks, kus puidutööt-
lemine keelatud on. Nii kodu 
kui saekaatri juurde peab viima 
tee, mida igal ajal on võimalik 
kasutada. 

Lääne-Harju vallas on ca 
600 km avalikke kohalikke 
teid, millest kolmandik asub 
eramaadel. Valdavalt ei ole 
nende teedega erilisi prob-
leeme. Küll aga sagenevad 
viimasel ajal olukorrad, kus 

ühel või teisel põhjusel otsustab maaomanik, et tema oma maalt 
enam läbi sõita ei luba. Tee on küll üldplaneeringus määratud 
avalikuks teeks, aga omanik seda enam ei soovi. Ja nii ilmuvad 
teedele väravad ja tõkkepuud, neist kaevatakse läbi kraavid või 
läheb maaomaniku kombain just täpselt keset teed katki. Tausta 
uurides selgub enamasti, et probleem ei ole ohutuses, turvalisuses, 
majanduslikus kahjus ega muus objektiivselt mõistetavas mures, 
vaid mängu tulevad vanad-head Vargamäe elutarkused. Paraku 
taanduvad need vaidlused tihti naabritevahelisele vägikaikaveole, 
mille tõttu kannatavad nii ümberkaudsed elanikud kui ka teised, 
kes teed tahavad kasutada. Osapoolte lepitamisele kulub ametnike 
tööaeg ning kompromissina soovitatakse ehitada naabrile uus tee 
kuskile mujale – seda mõistagi ülejäänud vallaelanike rahakoti ar-
velt, mistõttu jääb kuskil midagi muud olulist tegemata.

Nende olukordade silmakirjalikkus seisneb selles, et ka kõik 
need, kes mingil põhjusel ise enam ei taha oma teed avalikus ka-
sutuses näha, saavad oma kinnistule tänu sellele, et on olemas 
inimesed, kes on andnud oma maa kõigile kasutada – kära, väl-
japressimise ja ähvardusteta, sest nad saavad aru, et seda on vaja 
ka neil endil.

Väravate ehitamine ja teede blokeerimine ei paranda koduko-
ha turvalisust. Kõige tõhusam viis ennetada raskete tagajärgedega 
õnnetusi ja kuritegevust oma kodukandis on ühtehoidev, märkav 
ja abistav kogukond. Naaber, kes tahab sulle helistada ja hoiata-
da, kui märkab su teeotsas kahtlast masinat. Üleaedne, kes viib su 
emale rohud, kui sa ise oled töökohustustega paar päeva kodust 
eemal. Selle asemel, et moodustada MTÜ Tõkkepuu Küla Kait-
seks oleks palju mõistlikum viis oma naabrite ja külarahvaga hästi 
läbi saada – nii tekib päriselt kogukond, kes üksteist toetab.

Selleks, et me saaksime kasutada sidusaid tervikteid, mis ühtse 
tasemega hooldatud, on volikogu ja vallavalitsus alustanud valla 
teede nimekirja koostamisega. Palume kõigi eramaad läbivate tee-
de omanike koostööd, et protsess kulgeks võimalikult kiiresti ja 
saavutaksime üheskoos parima tulemuse kõigi jaoks.

ajaleht@laaneharju.ee

8 Vallavolikogu arutas 27. 
oktoob ril Lääne-Harju Kultuu-
rikeskuse saalis eelarvenumb-
reid, detailplaneerin guid ja kor-
terite müüki.

Teise lisaeelarvega 
kohendatakse valla rahakotti
Kevadel vähendati koroonapan-
deemiast tingitud majanduslan-
guse ootuses valla eelarves olu-
liselt prognoositavat tulumaksu 
laekumist. Prognoos aga ei reali-
seerunud, mistõttu vajavad valla 
rahaasjad teise lisaeelarvega ko-
hendamist. Planeeritav tulumak-
su ülelaekumine on 1,1 miljonit 
eurot. 

Kevadisel eriolukorral oli 
mõju nii eelarve tulu- kui ka ku-
lubaasile. Tuludest jäid näiteks 
laekumata 23 000 eurot lasteae-
dade kohatasusid (vanemad olid 
ajutiselt maksmisest vabastatud) 
ning spordikeskuste renditasud. 
Koroonaviirusest tingituna vä-
henesid õpilastranspordi kulud 
23 000 eurot. Kui kevadel oli 
raske prognoosida suvise õpilas-
maleva toimumist, mis sai ikka-
gi lõpuks teoks ning selle tarbeks 
eraldadakse Lääne-Harju Huvi-
keskusele 65 000 eurot. 

Planeeritud investeeringu-
test lükkub järgmisse aastasse 
Kloogaranna rannaala arenduse 
ehitus, kuna sel aastal alles alus-
tati projekteerimisega. Rummu 
vee- ja kanalisatsioonitrasside 
rekonstrueerimine ei saanud loo-
detud projektitoetust ning tule-
val aastal esitatakse KIK-ile uus 
taotlus. Alustatakse Keila-Joa 
lasteaia projekteerimisega. 

Vallavolikogu suunas lisa-
eelarve teisele lugemisele.

Detailplaneeringud
Volikogu algatas Kei la valla 
üldplaneeringut muutva detail-
planeeringu Meremõisa külas 

gu kehtetuks tunnistamise korral 
saab projek teerimistingimuste 
alusel olemasoleva hoone ümber 
 ehitada hooldekoduks

Munitsipaalkorterite 
võõrandamine
Volikogu otsustas võõrandada 
2000 euro eest otsustuskorras 
Rummu alevikus Sireli 7-8 ela-
mispinna üürnikule vallale kuu-
luv 2-toaline korter üldpinnaga 
37,3 m². Korter on rahuldavas 
seisukorras ja korteris on üürnik 
teostanud remonttöid, millest tu-
lenevalt vähendati müüdava vara 
hinda.

Vallal on jätkuvalt täielikku 
renoveerimist vajavaid korte-
reid, mille kordategemine on 
kulukas ning valla jaoks ebaots-
tarbekas. Vallavolikogu otsustas 
müüa avalikul enampakkumisel 
järgmised tühjalt seisvad kor-
terid Rummu alevikus: Sireli 
3-21 2-toaline korteriomand 
(registriosa number 9033402) 
üldpinnaga 37,40 m² alghinnaga 
3800 eurot; Sireli 9-5 1-toaline 
korteriomand (registriosa num-
ber 9002002) üldpinnaga 26,70 
m² alghinnaga 2700 eurot; Sire-
li 9-15 2-toaline korteriomand 
(registriosa number 9003002) 
üldpinnaga 34,80 m² alghinnaga 
3500 eurot.

Korrastatakse Lääne-Harju valla 
kohalike teede nimekirja 
Vallavalitsus tutvustas volikogu 
liikmetele eelnõu Lääne-Harju 
valla haldusterritooriumil asu-
vate kohalike teede, erateede ja 
metsateede nimekirja kinnitami-
seks. 

Valla haldusterritooriumil 
asuvate teede nimekirja kuulu-
vad järgnevat tüüpi teed: 
1) Kohalikud teed on Lääne-

Harju vallale kuuluvad teed, 
samuti avalikku kasutusse 
määratud erateed ja teed, 
mille kasutuseks on sõlmi-

tud vastav leping, samuti 
reformimata riigimaal asu-
vad avaliku kasutusega teed. 
Kohalikke teid on kokku 
390,258 km, sh Keila piir-
konnas 145,7 km, Padise 
piirkonnas 149,2 km, Pal-
diski piirkonnas 51,3 km ja 
Vasalemma piirkonnas 44,0 
km. 

2) Erateed on teed, mis paikne-
vad juriidilise või füüsilise 
isiku kinnisasjal ja nende 
avalikuks kasutuseks ei ole 
sõlmitud lepingut ega seatud 
sundvaldust. Avalikkusele li-
gipääsetava eratee omanikul 
lasub kohustus hoida tee kor-
ras ning tagada teel liiklemi-
se ohutus. 

3) Metsateed on riigi omandis-
se jäetud maal paiknevad 
valdavalt riigimetsa majan-
damiseks kasutatavad teed. 
Metsateed võib kasutada 
igaüks, kui riigimetsa ma-
jandamist korraldav isik või 
riigiasutus ei ole teel liiklust 
piiranud. 
Teede nimekiri on valminud 

seni kehtivate avalike teede ni-
mekirjade ja Maanteeameti in-
ventariseerimistöö alusel Erki 
Rubeni, Leemet Vaikmaa, Peeter 
Schneideri, Mart Arraku ja Kalle 
Kalbre koostöös. 

Tervikteede otstarbekoha-
seks kasutamiseks ja vallale 
kuuluvate teelõikude hoolduse 
ning seisundinõuete tagamiseks 
vajab Lääne-Harju Vallavalitsus 
eraomanduses olevate teelõiku-
de avalikuks kasutamiseks mää-
ramiseks maaomanike poolset 
koostööd.   

Vallavalitsus palub era-
teede omanikel tutvuda valla 
kodulehel avaldatud teede ni-
mekirja ning kaardiga. Ette-
panekud ja avaldused saata 
04. detsembriks aadressile: 
info@laaneharju.ee

Vallavolikogus läbis esimese 
lugemise 2020. a teine lisaeelarve

Kungla mets 2 kinnistul ja lähi-
alal. Planeeritav katastriük sus 
paikneb Tallinna-Rannamõi sa-
Kloogaranna maantee lähedal 
maatulundusmaa sihtotstarbega 
maa-alal (11,89 ha). Planeerin-
guga jagatakse maaüksused ja 
moodustatakse neli transpordi-
maa, üks ühis kondliku maa ja 28 
elamumaa sihtotstarbega krunti 
suurusega on (3000–3800 m²). 
Elamumaa le planeeritakse ük-
sikelamute ehitust.

Algatati Kersalu külas Klee-
meti mets 1 kinnistu detailpla-
neering. Omanik soovib taotleda 
ehitus õigust ühele elamule ning 
seda teenindavatele abihoonete-
le ja rajatistele. Kin nistu on ol-
nud hoonestatud, aga ajaloolised 
ehitised pole säilinud. Huvitatud 
isiku soov on ka vä hendada osa-
liselt ranna ehitus keeluvööndit. 
Selle otsustajaks on Keskkonna-
amet. 

Volikogu tunnistas osali-
selt kehtetuks Klooga alevikus 
Aedlinna tee 7 asuva endise 
ohvitseride maja kinnistu detail-
planeeringu. Nõukogudeaegset 
ohvitseride maja kasutati algselt 
avaliku kultuuriasutusena. 1999. 
a koostatud planeeringus määrati 
katastriüksuse juhtfunktsiooniks 
kul tuuriehitiste maa-ala. Pa-
raku on hoone seisnud aastaid 
kasutuse ta. AS Telset on esita-
nud taotlu se võtta katastriük-
susel paiknev hoone kasutusele 
hooldekodu na. Detailplaneerin-

LIITUJA:

�	Esitab liitumistaotluse e-posti teel lahevesi@lahevesi.ee. Taotluse vorm on valla kodulehel:  
laaneharju.ee/uhisveevark-ja-kanalisatsioon, või AS-i Lahevesi kodulehel: lahevesi.ee/veeteenused/
liitumine.

AS LAHEVESI: 

�	Väljastab liitujale liitumistingimused (tehnilised tingimused), mis on aluseks kinnistu veevärgi ja  
kanalisatsiooni ning ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni ühendustorustiku projekti koostamisel.

 LIITUJA:

�	Tellib liitumisprojekti (ehitusprojekt)
�	Esitab  läbi ehitisregistri  kooskõlastamiseks ehitusteatise ja ehitus projekti.  

Ehitusteatise esitamine on soovitav tellida ehitusprojekti koostajalt.
OMAVALITSUS:

�	Väljastab ehitisteatise. See toimub 30 kalendripäeva jooksul pärast liitumisprojekti  
esitamist vee-ettevõtjale kooskõlastamiseks, kui ei ole kokku lepitud teisiti.

LIITUJA:

�	Torustike väljaehitamine vastavalt kooskõlastatud liitumis projektile.
�	Ehitustööde teostamine enne ehitusteatise väljastamist ning kaevikute sulgemine enne varjatud töö-

de akti koostamist ei ole lubatud. Sellised tööd vastuvõtmisele ei kuulu, kaevikud kuuluvad avamisele.
AS LAHEVESI:

�	Uue liitumisühenduse vastuvõtmine. 
Enne kaeviku sulgemist kutsuda välja AS-i Lahevesi  esindaja (e-post lahevesi@lahevesi.ee või  
telefon 639 1400) surveproovi ja varjatud tööde akti koostamiseks.

LIITUJA:

�	Kasutusteatise ja teostusjooniste esitamine läbi ehitisregistri.  
Kasutusteatise esitamine on soovitav tellida ehitusprojekti koostajalt.

�	Sõlmitakse teenusleping.
�	Algab teenuse tarbimine.

Kuidas toimub vee- ja kanalisatsiooniga liitumise protsess

Traditsioonilist beebipidu sel aastal koroonaviiruse  
tõttu vallavalitsus ei korralda. 2019. aasta  
detsembris ja 2020. aastal sündinud uusi  
ilmakodanikke ootab vallalt kingitus,  
mille beebi vanemad saavad kätte oma  
koduuksel otse vallavanemalt või tulles ise 
vallavalitsusse kingile järele. Kõikide  
peredega võetakse eelnevalt novembrikuu  
jooksul ühendust ning lepitakse kokku sobiv variant.

lahevesi@lahevesi.ee

8 Valla vee-ettevõte AS Lahe-
vesi rajab Euroopa Liidu Ühte-
kuuluvusfondi toel Laulasmaa 
ja Türisalu reoveekogumisalal 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni-
süsteemi (ÜVK). Mõnes tööpiir-
konnas on tööd juba lõppenud 
ning elanikud tunnevad järjest 
rohkem huvi ÜVK-ga liitumise 
üksikasjade vastu. 

Liitumisprotsessi regulee-
rib Lääne-Harju Vallavolikogu 
30.09.2019 määrus nr 17 „Lääne-
Harju valla ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooniga liitumise eeskiri”.

NB! ÜVK-ga liitumiseks 
vajaliku kinnistusisese vee- ja 
kanalisatsioonitaristu rajamiseks 
on elanikel võimalik taotleda 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kuselt toetust. Toetust saab taot-
leda pärast seda, kui vee-ettevõte 
on väljastanud liitumistingimu-
sed. Täpsemat infot toetuse taot-
lemise tingimuste ja korra kohta 
leiab KIK-i kodulehelt kik.ee.

Ühisveevärgi ja  
-kanalisatsiooniga  
liitumiseks  
vajalikud sammud
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Lääne-Harju vallavalitsus kingib jõuludeks kommipaki  
kõikidele kodustele lastele vanuses 1,5 kuni 7 aastat ja 
igale suurperele, kus on vähemalt kolm alaealist last.
Kommipaki saab lapsevanem kätte  
vastavalt sissekirjutusele:
– PALDISKI LINNAS Lääne-Harju Huvikeskuse Paldiski 

noortetoast (Rae 38 II korrus, tel. 674 1319) kommi
pakid kodustele lastele ning sotsiaalosakonnast (Rae 38 
I korrus, tel. 674 1171) kommipakid suurperedele;

– VASALEMMA PIIRKONNAS Vasalemma teenindus-
punkti sotsiaalosakonnast (Ranna tee 8, tel. 677 6331);

– PADISE PIIRKONNAS Padise rahvamajast  
(tel. 608 7810);

– KEILA PIIRKONNAS Keila teeninduspunktist  
(Haapsalu mnt 31a3, tel. 677 6929).

Kristi Viik 
lasteaiaõpetaja

8 Uued ajad ja uued võima-
lused! Mis saaks olla veelgi 
vahvam kui võimalus osaleda 
pealinna  maratonil. Lasteaia 
aastateemaks ongi sellel aastal 
,,Olgem terved“ ja Karjaküla 
Mesimummu  rühm on sinna 
jooksujalu teel! 

Rühmas lastega seda asja 
arutanud, ei olnud kahtlustki, 
et võtame laste virtuaaljooksust  
28. septembril osa. Mõeldud, 
tehtud. Rühmaõpetajad mõõtsid 
koos lastega maha 300 m ja 500 
m raja ning maraton võis alata. 

Erika Kaljusaar 
Paldiski Ühisgümnaasiumi  
näiteringi juhendaja

8 Paldiski linn imelisel Pakri 
poolsaarel on muutunud atrak-
tiivseks turistidele ja kohalikud 
rõõmustavad oma linna arengu 
üle. Paranenud on linna üldpilt 
ja luuakse uusi võimalusi elani-
kele elu huvitavamaks muutmi-
seks. Meie linnas on kaks kooli 
– Paldiski Ühisgümnaasium ja 
Vene Põhikool. Linnas on ka üks 
pisike kultuuritempel – Aman-
dus Adamsoni ateljeemuuseum, 
kes on inspireerinud meie õpi-
lasi koostööd tegema. Kuidas 
tuua lapsi muuseumi ja äratada 
huvi kohaliku kultuuriloo vastu? 
Milline võiks olla kooli koostöö 
muuseumiga? Kuna koolis on 
juba aastaid näitering kõigile 
vanuseastmetele, siis otsustasi-
me 2018. aastal hakata pakkuma 
oma valla lastele jõuluetendusi. 
Projekti nimeks sai A. Adamso-
ni ateljeemuuseumi “Talvemaa”, 
millele kirjutas stsenaariumi 
sauevallakas Maarja Lillemäe. 
Esimese etenduse „Talvemaa – 
päkapikk Õnneseene imerohi“ 
12 etteastet toimusid 2018. aasta 
detsembris. Kaasa lõi Paldiski 
Põhikooli tänaseks lõpetanud ar-
mas Arabella Vallsalu, kes nüüd 
õpib Tallinna Hariduskolleegiu-
mi teatriklassis Lembit Peterso-
ni juhendamisel ning otsib oma 
teed teatrimaastikul.

2019. aastal sidusime päka-
pikkude tegevused tänapäeva 
noorte probleemidega. Lugu sai 
pealkirjaks „Talvemaa mõis-
tatus“ ja rääkis sellest, mida 
toob endaga kaasa nutisõltu-
vus. Aitäh Getriin-Ingridile, 

Maariusele, Mirjamile, Elii-
sele, Meribelile, Carolinele ja 
Carolinale. Jälle mängisime 
üle kümne etenduse ja saime 
kogemuse nagu päris teatris.  
Noorte huvi “Talvemaa” eten-
duste vastu on jätkuvalt suur. 
Sel aastal on Talvemaad tabanud 
sama viirus, mis praegu maail-
mas ringi rändab. Kuis päkapi-
kud sellega hakkama saavad ja 
kuis on lood jõuluvanaga, näeme 
detsembris etenduses „Talvemaa 
– võitlus patsilliga“.

Tore, et koolinoorte endi 
poolt loodud Talvemaa A. 
Adam soni muuseumis on muu-
tumas traditsiooniks, pakkudes 

Õpetajatel ja õpilastel 
abilised Saksamaalt
Kristiina Vähk 
Laulasmaa kooli huvijuht

8 Oktoobris tulid Eestisse Euroopa Vabatahtlikku teenistust tege-
ma Saksamaalt pärit Aylina ja Madita. Nende soov oli elada riigis, 
mida nad pole varem külastanud ning mille kohta puudusid neil 
teadmised. Mõlemaid tüdrukuid lummas Laulasmaa Kooli ümb-
ruses olev loodus ning Eesti tehnoloogiline areng.

Noored saabusid siia Euroopa Solidaarsuskorpuse program-
mi raames. See on programm, mille eesmärk on luua hoolivamat 
ühiskonda, reageerides ühiskondlikele väljakutsetele hariduse, 
kultuuri, noorsootöö, keskkonna, sotsiaalteenuste, inimõiguste jt 
valdkondades. Programmis  saavad osaleda Euroopa noored va-
nuses 18-30 a. 

Saksa neiud on nüüdseks töötanud vabatahtlikena Laulasmaa 
Koolis kolm nädalat. Nad aitavad meie kooli õpetajaid ja õpilasi 
erinevates ettevõtmistes ja projektides. Nende jaoks on kõik uus, 
üksteistki nad varem ei tundnud. “Nüüdseks on stereotüübid eest-
lastest juba murtud. Eestlased ei ole külm rahvas,“ ütleb Aylina 
„Me oleme kohanud palju lahkeid, avatuid ning sooje inimesi, kes 
tõttavad kohe appi, kui oled hädas. Ootan pikisilmi rohkem tutvusi 
eestlastega ning Eesti avastamist“.

Mõlemad tüdrukud on varem põgusalt lastega töötanud. „Aga 
nad kõik rääkisid saksa keelt,“ naljatlevad nad. „Eesti lapsed rää-
givad väga head inglise keelt, ka juba väga väikesed lapsed laste-
aias. Samas, kolme nädalaga oleme mõistnud, et lastega suhtlemi-
seks vajad sa kõige rohkem kehakeelt.“

Madita ütleb, et seni on talle kõige rohkem muljet avaldanud 
see, kuidas Laulasmaa kool on üles ehitatud: „Võrreldes minu 
kodulinna koolidega tundub koolisüsteem palju toredam: klassid, 
milles õpitakse, on palju väiksemad; koolis on palju parem varus-
tus ja pakutakse palju õppekavaväliseid tegevusi.“

Tüdrukute üheks sooviks on olla laste jaoks olemas ja näidata 
neile, et maailmas on erinevaid asju, mida avastada, näiteks erine-
vad kohad, kultuurid ja hobid. Vabatahtlikud tunnevad, et on juba 
loonud osade lastega hea kontakti.

Laulasmaa Kooli direktori kt Kadi-Ingel Kungla arvates on 
teisest riigist ja kultuurist pärit vabatahtlikud koolis suur väärtus. 
„Vabatahtlikud on iga õpetaja jaoks justkui käepikendus, toeta-
maks igat (õpi)last individuaalselt tema arenguteel. Lisaks on või-
malik lastel saada teadmisi teistest kultuuridest ning praktiseeri-
da inglise keelt. Lapsed saavad aru, et kuigi inimene räägib teist 
keelt, on ta tegelikult sõbralik ja täpselt samasugune inimene nagu 
nemadki,“ selgitab koolijuht.

Karjaküla lasteaed Tallinna 
maratoni laste virtuaaljooksul

Oh üllatust, kui see teekond 
tundus liiga pikk. Lapsed vanu-
ses 3–7 aastat läbisid vabatahtli-
kult pool kilomeetrit ilma ühegi 
vahepausita ja nende energia ei 
tahtnud raugedagi. 2-aastased 
jalutasid rõõmuga lühema tee 
läbi. Maratoni lõppedes nautisi-
me päikselist ilma, mõistatasime 
mõistatusi, sooritasime 10 kükki, 
10 hüpet, 10 plaksu, järgides kor-
raldajate poolt soovitatut. Kin-
nitasime keha terviseampsuga, 
jagasime muljeid ja diplomeid. 
Igati sportlik hommikupoolik oli, 
suured tänud idee autoritele.

Olgem terved ja hoidkem 
üksteist!Kõik jooksumaratoni läbinud auhinnati diplomiga. 

“Sel aastal on 
Talvemaad tabanud 
sama viirus, mis 
praegu maailmas 
ringi rändab. Kuis 
päkapikud sellega 
hakkama saavad?

Koostööprojekti “Talvemaa” etendused 
taas Adamsoni Ateljeemuuseumis

Päkapikud A. Adamsoni muuseumis pakuvad Jõulueelset meelelahutust.

Fo
to

: I
ng

a 
Jü

ri
oj

a

kunstilist meelelahutust linna-
rahvale ja Lääne-Harju valla 
lastele. Samas seob see tegevus 
kogukonda. Projekti õnnestumi-
sele on kaasa aidanud kohalikud 
MTÜ-d ja linna aktiivsed pen-
sionärid. Ja muidugi muuseumi 
head haldjad Merle Tank ja Nika 
Kalantar. Mis kõige olulisem, 
projekt on noori inspireeriv ja 
distsiplineeriv, etendus ei saa ju 
ära jääda ja hilinemine ei tule 
mõttessegi, sest publik ootab! 
Loodan, et sellest jääb kooliajast 
tore mälestus, mis saadab õpilasi 
kogu elu. On meie endi teha, kui 
palju kultuuri on meie ümber ja 
meis endis.

Saksa neiud Aylina (pildil paremal) ja Madita 
aitavad Laulasmaa koolielu põnevamaks muuta.

KOMMIPAKKE SAAB KÄTTE ALATES 7. DETSEMBRIST! 
LISAINFO TEL. 679 0600.
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Risti kirik helis ja  
pildis koju kätte
Meelis Süld

8 Risti kirikus toimuvad jumalateenistused ja kontserdid jõuavad 
edaspidi laiema hulga inimesteni, sest kogudus sai kohaliku oma-
algatuse programmi toel heli- ja videolahenduse, mis võimaldab 
teha otseülekandeid ning salvestusi. 

Jumalateenistuste videosalvestustega tegi kogudus algust juba 
kevadel, mil koroonakriisist tingitud eriolukorras pidi kirik uksed 
sulgema ning leidma võimaluse jumalateenistuste jätkamiseks in-
ternetis. Seni tuli kasutada koguduseliikmete isiklikku tehnikat, 
kuid nüüd on kogudusel olemas varustus, millega saab heal ama-
töörtasemel pilti ning heli toota. 

Suurimaks katsumuseks oli kaablite paigutamine keskaegses-
se kirikusse nõnda, et need silma ei jääks ega kahjustaks hoonet. 
Nii näiteks tuli helijuhtmed vedada katuse alt kiriku võlvide pealt 
alla lühtritesse, kuhu sai peita väiksed saalimikrofonid. Kogudusel 
olid olemas juba varasemast ajast mikrofonid altaris ja kantslis, 
mis õnnestus uue süsteemiga liita. Vana helivõimendus leidis taas-
kasutuse kiriku käärkambris, millest sai lastetuba, kus vanemad 
saavad oma väikestel põnnidel silma peal hoides siiski ka kirikus 
toimuvat jumalateenistust või kontserti kuulata. 

Hetkel käib Risti kirikus tehnika häälestamine ning õppimi-
ne, et jumalateenistused ja kontserdid võiksid otseülekannete või 
salvestistena jõuda sotsiaalmeediasse ning koguduse kodulehele 
ristikirik.ee. Kogudus ootab meediatiimiga liituma kohalikke, kes 
saaksid rakendada oma seniseid teadmisi Facebook’i ja YouTube 
Live’i kasutamisest, aga õpiksid juurde kaameratööd, video- ning 
helirežiid. 

Risti kiriku heli- ja videolahendust toetas 4000 euro ulatuses 
Kohaliku Omaalgatuse Programm. Koguduseliikmete ja teiste 
heade inimeste annetusi kulus salvestussüsteemi tarvis enam kui 
1500 eurot. Aitäh kõigile headele toetajatele! Kohtumiseni nii ki-
rikus kui ka videoekraani vahendusel!

Virve Tauts 
projektijuht, liikumisõpetaja

8 Taotlesime edukalt Euroopa 
struktuuri- ja investeerimisfon-
dist „Haridusasutuste meeskon-
dade ühist õppimist toetavad 
õpiüritused” meetmest 4 937,25 
eurot. Lasteaia eelarvelised va-
hendid ei võimalda planeerida 
ühiseid meeskondlikke koolitu-
si, aga vajadus nendeks on ole-
mas.

Vajame õpetajatena uusi 
teadmisi, mis omakorda annaks 
enam motivatsiooni ja emotsio-
naalset tasakaalu. Haridusliku 
erivajaduse olemus ja selle kä-
sitlus on ajas muutunud ja veel-
gi muutumas. Üha sagedamini 
puutume kokku diagnoosidega 
ning sageli on raske määratle-
da erivajaduse otsest põhjust. 
Pedagoogidena peame suutma 
muutuvas maailmas anda en-
dast parim, et ka hariduslike 
erivajadustega lapsed saak-
sid sobivaima lähenemisviisi. 
Pidev enesetäiendamine nen-
del teemadel on aktuaalne, aga 
seejuures ei saa ära unustada 
ka laste meelerahu ja tähelepa-
nu saavutamist. Samas ei tohi 
selles pingelises töös kaotada 

omniva.ee

8 Selleks, et postiteenuste kätte-
saadavust veel paremini tagada, 
toob Eesti Post postiteenused 
personaalse postiteenuse raa-
mes ka koju. Piirkondades, kus 
postiasutus asub kaugemal kui 5 
km või kus kohalik postiasutus 
on ajutiselt suletud, on selline 
personaalne postiteenus kliendi 
jaoks tasuta, maksta tuleb vaid 
tellitud teenuse eest (näiteks 
postmargi ost või kirja ja paki 
saatmine).

Personaalse postiteenu-
se puhul osutatakse klientide-
le postiteenuseid kirjakandja 

8 7. novembril toimus projekti 
“Ajalugu koduaknast” kolmas 
õpituba “Isikuarhiivide korrasta-
mine” Padise mõisas. 

Koolitusel osalenud Rahvus-
arhiivi töötaja Gristel Ramleri 
vahendusel selgusid isiku- ja 
perekonnaarhiivide väärtused 
ajalooallikatena ning saadi tea-
da, kuidas neid arhiivi vaates 
korrastada ja kirjeldada.

Taavi Koppel Harjumaa 
Muuseumist rääkis paljude tee-
made hulgas ka seda, millised 
esemed on väärt hoidmist ja kui-
das neid muuseumi kogudesse 
võetakse. 

5. detsembri kogunetakse 
jälle, et läbi viia Fred Püssi koo-
litus “Perekonnaloo uurimine”. 
Seekord toimub seminar video-
silla vahendusel.

Rannarootslaste pere  
lugu sai kaante vahele

8 Raamatus “Elju pere lugu. Kõik me 
lapsed laias ilmas laiali” jutustab Elju 
Kübar oma Vihterpalu eestirootsi pere 
loo sõnas ja pildis. Autor jutustab oma 
rannarootsi esivanematest, sugulastest ja 
Moosi külarahvast, kasutades väljendeid, 
mis olid sellele ajale omased. Samu-
ti kuulub pereloo juurde talu ehitamise 
kroonika. Täna elab Elju Oru hooldeko-
dus ja on rõõmsameelne ning optimistlik. 
Käsikiri on kirjutatud  2007. aastal ja 
raamatu väljaandmist on toetanud Ees-
tirootslaste Kultuuriomavalitsus ning 

Tallinna Rootsi-Mihkli kogudus. Raamatut on võimalik laenutada 
Padise ja Harju-Risti raamatukogust.

iseennast. Täna on palju lapsi, 
kes kooli minnes tähti ei tunne 
ja kellel on raske neid õppida. 
Riskirühma kuuluvad eeskätt 
kõneraskustega lapsed, kuid ka 
need, kes on arengus teistest 
maha jäänud. Seega vajame lu-
gemisraskuste kohta nüüdisaeg-
seid teadmisi. Oskus ennetada 
konflikte ja saada hakkama ag-
ressiivse käitumisega on vajalik 
igale professionaalile, kes puu-
tub oma töös kokku inimestega. 
Tänane elu lasteaias eeldab seda 
kõikidelt töötajatelt ja me soovi-

me omada oskusi verbaalse ag-
ressiooni ennetamiseks ja suhtle-
miseks konfliktolukorras. 

Projekt andis võimaluse 
osaleda kolmel koolitusel. Esi-
mese koolituse „Mitteverbaalne 
kommunikatsioon pedagoogina” 
viis läbi pikaajalise kogemusega 
verbaalse ja mitteverbaalse kom-
munikatsiooni lektor/koolitaja ja 
juhtimisteaduste doktorant Ülli 
Kukumägi. Koolituse käigus õp-
pisime, kuidas tuvastada teadli-
kult erinevaid kehakeele signaale.

Teise koolituse „Füüsiline 
agressioon lasteaias: ennetus ja 
sekkumisvõimalused” viis läbi 
Airiin Demir, kliiniline lastep-
sühholoog ja sertifitseeritud 
Verge metoodika treener. Nüüd 
teame agressiivse käitumise 
ennetuse põhimõtteid lasteasu-
tuses, käitumisprobleemidega 
lastega töötamise sekkumiste 
püramiidi, enda käitumise mõju-
ala, füüsilisele ründele reageeri-
mise tehnikaid.

Kolmanda koolituse „Lapse 
lugema ja kirjutama õpetamisest 
eelkoolieas” lektoriks oli Jele-
na Sepp, alushariduse magister, 
alushariduse pedagoog-nõustaja. 
Saime uusi teadmisi lugema ja 
kirjutama õppimise meetoditest 

Padise lasteaia meeskondlik koolitus-
projekt „Teadmised loovad tasakaalu”

nii grupitöös kui ka individuaal-
selt ning omandasime keskkon-
na ja õppe kohandamise põhi-
mõtteid ja võtteid.

Padise Lasteaia meeskond 
usub, et oleme kõik valinud pari-
ma elukutse. See aga ei tähenda, 
et baasharidusest piisab igavesti, 
sest pedagoogidena peame and-
ma kiirelt muutuvas maailmas 
igapäevaselt endast parima las-
te, lastevanemate, juhtkonna, 
haridusametnike, kogukonna ja 
iseenda jaoks. Saime uued tead-
mised parimatelt koolitajatelt, 
omandasime kõike ühise mees-
konnana ja endale tasakaalu saa-
vutamiseks – see oli super!

Me kasutame uusi teadmisi 
igapäevatöös ja jagame enam 
meeskondlikult oma mõtteid 
ja praktikaid, analüüsime uute 
tehnikate produktiivsust ja va-
hetame kogemusi. Meeskonna-
koolitustega soovime jätkata ja 
selleks leida ka uusi võimalusi.

Soovime südamest tänada 
Padise Kastelli, kes leidis või-
maluse meile rentida oma kau-
nid ruumid ja pakkuda maitsvaid 
palasid. Suur kummardus meie 
koolitajatele, te olete parimad: 
Airiin Demir, Ülli Kukumägi ja 
Jelena Sepp.

“Ka hariduslike 
erivajadustega 
lapsed peavad 
saama õppetööks 
sobivaima 
lähenemisviisi.

Värskelt renoveeritud Risti kiriku torn särab sinitaevas.

Põnev pereajalugu vanades kirjades ja esemetes
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Padise koduloouurija Heino 
Ridbecki isikuarhiiviga tutvu-
des saadi teada näiteks seda, 

et kirjade arhiveerimiseks 
tuleb need kõik otsast  

lõpuni läbi lugeda. 

vahendusel. Kirjakandja saab 
kliendi juures müüa postmarke, 
vormistada ajalehtede-ajakirjade 
tellimust või panna kliendi eest 
kirjad ja pakid teele. 

Samuti saavad kirjakandja 
vahendusel kliendid tasuda oma 
arveid ning võtta vastu pakke ja 
kirju.

Teenuse saamiseks tuleb 
Omniva kodulehel täita ankeet 
või helistada klienditeenindusse 
numbril 661 6616. 

Tellimuse vormistamisel tu-
leb märkida, mida, mis kuupäe-
val, kellaajal ning mis aadressil 
soovitakse kirjakandja abil teha. 
Seejärel võtab klienditeenindaja 

ühendust ja lepib kokku teenin-
damise aja.

Kirjakastid leiad  
nüüd kaardilt
Kirja saab postitada kirjakasti 
kaudu, üle anda postiasutuses 
või samamoodi kodus kirja-
kandjale. Alates 15. oktoobrist 
tühjendatakse kõikides linnades 
kirjakaste esmaspäevast reedeni 
kell 9:00 ja väljaspool linnasid 
esmaspäeval, kolmapäeval ja 
reedel kell 8:00. 

Alates selle aasta suvest on 
kõik kirjakastid ja tühjendusajad 
märgitud kaardile mille leiad 
omniva kodulehelt.  

Postiteenused tulevad maal koju kätteOotame KÕIKI  

Jõululaadale 
6. detsembril kell 11.00 kuni 16.00.  

Ämari, Lennu 18. Teid ootavad maitsvad pagaritooted ja  
Vasalemma Rahvuste Seltsi naiste tehtud käsitöö.  

Külla tuleb Jõuluvana, kellega koos saab ka meisterdada.  
Osalejate registreerimine telefonil +372 5192 6460 Marina. 
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8 Peagi ehitakse saabuvate pü-
hade puhul kodud pidurüüsse. 
Üks jõulude tähistamise tore kä-
sitöökaunistus on rookroon, mis 
on ehtinud meie esivanemate 
taresid aastasadu. Ohtu-Taga-
külas Muru talus meisterdab ise 
ja jagab ka teistele õpetussõnu 
roomees Urmas Veersalu. Tema 
ettevõtmisel valmis hiigelsuur 
rookroon, mis tunnistati hilju-
ti maailma suurimaks ja kanti 
Guinnessi rekordite raamatusse.

Esimesed katsetused
„Kunagi mõtlesin, et minust saab 
puutöö tegija, sest mulle meeldis 
nikerdada puidust asju,“ räägib 
Urmas. Kuid Keilas elades ei 
olnud korter puidutöökojaks just 
kõige sobivam koht. Esimesed 
kroonid tegi ta 11-aastaselt, kui 
käis isaga Keila jõe ääres pilli-
roogu toomas: „Kui ma esimese 
kaunistuse valmis sain, oli päris 
uhke tunne,“ meenutab ta meistri-
teost, mis sai valmistatud raama-
tu “Näärikroonid” järgi, kus olid 
sees vaid tuimad kirjeldused ja 
mõned napid joonistused. Kuigi 
enim levinud kujund pilliroost on 
kaheksatahukas, ei ole matemaa-
tikaga ja arvutamisega rookroone 
tehes palju pistmist. „Enamasti 
teen kroone ühesugustest juppi-
dest. Vaatan mida teha annab ja 
katsetan,“ selgitab Urmas.

Tosin aastat tagasi müüs Ur-
mas esimese rookrooni komp-
lekti Keila sotsiaalkeskuse 
jõulu laadal, kuid sellest algeli-
sest kilekotti pakendatud tootest 
ta eriti ei vaimustunud.

Rahvapärimus posti teel
Ühel päeval kinkis soomla-
sest tuttav tema tütrele Soome 
Postimuuseumi suveniiri, nn 
„postkasti poni“, mida sai saa-
ta maksi kirjaga otse postkas-
ti. Sealt saadud pakendamise 
ideega osales ta 2013. aastal 
Eesti Disainerite Liidu disaini-
konkursil „Eesti juurte juurde“. 
Väikeses karbis jõulukrooni 
valmistamise komplekt valiti 20 
parima töö hulka. Tunnustusest 
innustust saades hakkas Urmas 
veelgi rohkem pilliroogu lõi-
kama ning pakendama ning 
käis oma tooteid pakkumas 
mitmetel jõululaatadel nii 
Soomes kui Eestis. Pa-
kendeid on nii algajatele 
kui ka proffidele, kus 
400 roojuppi sees. 
„Tagasiside on väga 
positiivne ja saab 
ka väikest kasu-
mit,“ on käsitöö-
meister rahul.

Meie kandi rah-
vapärimusena saade-
takse sellel aastal ilma 
mööda laiali „Pakri 
kruna.“ Pärimuse põhjal 
on just sellise valmistanud 
1919. aastal Anna Nordman 
Suur-Pakri saarel. ERMi 
jõudnud originaalkrooni ehi-
vad üks hanemuna, üks tedre-
muna ning kaks kanamuna.

2015. aastal andis Urmas 
koos ajaloolase Piret Õunapuu-
ga Eesti Rahvamuuseumist väl-
ja rikkalike illustratsioonidega 

raamatu rookroonidest. Kaunis-
tamise traditsioonid Eesti eri pai-
gus on seotud roo leidumisega 
ümbruskonnas. Lõuna-Eestis ja 
mujalgi oli omal ajal tarede kau-
nistamise ehteks kräss, kus kartu-
lisse torgati pilliroogu. Rookroo-
ne on läbi aegade meisterdatud 
ka väljaspool Eestit. Leedus ja 
Soomes tehakse neid rukkikõr-
test. Soomlased kutsuvad roo-
krooni himmeliks ja sellise nime-
ga mujal rookrooni tuntaksegi. 

Himmeli (rookroon) Guinessi 
raamatusse
Urmase roomeisterdamise vai-
mustus nakatas möödunud aasta 
Mardilaadal tuhandeid inimesi. 
Üheskoos meisterdati 22008 
roojupist ehk 1834 kaheksa-
tahukast rookroon külje pikku-
sega 2,33 meetrit. Augustis tuli 
ametlik kinnitus, millega kanti 

pilliroost kroon Guinnessi rekor-
dite raamatusse.

„Suuri rookroone on tehtud 
varemgi, aga meie rekord seis-
neb selles, et Mardilaadal valmi-
nud kroonis ei kasutatud lisatu-
gesid, kuna võrreldes rukkikõrre 
tugevusega on pillirootugevus 
„teisest puust“ selgitab Urmas.

Vabatahtlikest käsitööhuvi-
listest, kes Mardilaadal õpetasid 
külastajaid pilliroost kaheksa-
tahukaid tegema, on tänaseks 
tekkinud huviliste ring, kes ise 
kutsuvad ennast naljatamisi 
Eesti Rookoondiseks. Koondise 
ülesandeks jäi pärast laata hii-
gelkroon Kadriorgu presidendi 
lossi transportida. Urmas mee-
nutab kurioosset seika, et uksed, 
millest käsitöö pidi sisse mahtu-
ma, olid 1,4 m, aga rookroon ligi 
2,4 m lai. Lossi sisse saamiseks 
oli vaja kroon ära lammutada, 

milleks kulus viis tundi. Uues-
ti kokku panemisele kulus veel 
teist nii palju, aga järgmise päe-
va õhtuks oli kroon jälle koos. 
„Eks siin on omad sidumise 
nipid, et tahukad päris laiali ei 
laguneks,“ räägib rookoondis-
lane, kes pärast presidendi los-
sis krooni eksponeerimist selle 
veelkord lahti harutas ja Ultima 
Thule galeriisse Maakri kvar-
talisse toimetas, kus see siiani 
vaatamiseks ripub.

Urmase sõnul on suurte roo-
kroonide valmistamine koos 
meistritega lõbus tegevus. Sellel 
aastal on nad teinud suuri roo-
kroone Pärnusse ja Tartusse ning 
ees ootab Kohtla-Järve.

Elu linna tagamaal
Nii nagu rookäsitöö on ka tei-
sed Urmase hobid ja tööd seo-
tud looduse ja maalähedusega. 

„Linnapoisina mõtlesin, et kui 
pensionile lähen, siis kolin maa-
le. Olin 28, kui siia Muru tallu 
Ohtu külla tulin,“ muigab nüüd 
juba kogenud maakas. Maal ku-
lub aeg lõpututele toimetustele 
ja pole aega harrastusteks nagu 
fotograafia või raamatute luge-
mine.

Kuid maakohas elamise 
võluks on mõnus looduskesk-
kond, kus metsa minekuks ku-
lub mõni samm ja metskitsede 
ja musträhni toimetamisi saab 
jälgida toaaknast. Eluslooduse 
keskelt teadmisi ammutades va-
hendab Urmas neid retkejuhina 
matka ettevõttes 360° ja Muraste 
Looduskoolis. Urmas tõdeb, et 
looduses liikudes peab alati ülla-
tuseks valmis olema. Näiteks sel 
sügisel tabas lastegrupiga raba-
matkal neid põdrakärbeste rün-
nak ja nii mõnigi sattus kergesse 
paanikasse. 

Koos käiakse matkamas ka 
Ohtu külarahvaga. Mõned näda-
lad tagasi tehti sügismatk Tänav-
järve äärest Veskijärve äärde ja 
tagasi. Veel meenuvad Urmasele 
toredad rattaretked Ahvenamaa-
le, Hiiumaale, Muhumaale ning 
unustamatu käik suuskadega üle 
jää Pakri saartele.

Isiklik staadion heinamaal
Jooksuharrastuseks puuduvad 
Ohtus valgustatud terviserajad, 
kuid selle eest on võimalik jook-
suringe teha paljajalu kiviaiaga 
ääristatud isiklikul staadionil 
ehk talu taga asuval rohumaal. 
Spordifännina osales Urmas sel 
suvel Heavy Metal ultrajooksu 
võistlusel Keila Terviserajal, kus 
läbis 15 tunni jooksul 100 km.

Väga oluline on, et lastel on 
maal elades mängusõbrad. Pere-
isa teab, kui keeruline on olla 
distantsõppel: „Kui koroonaajal 
naabrilapsed üksteist näha soo-
visid, siis istusid nad heinapal-
lide otsas. Meie lapsed ühe ja 
naabri omad teise peal – kaks 
meetrit oli tagatud.“ 

Ohtu küla pindala on isegi 
suurem Keila linna omast, mis-
tõttu kutsutakse küla ees- ja ta-
gakülaks. Kuna Muru talu asub 
tagakülas, siis teeb teinekord 
peavalu logistika, eriti kui sul on 
pere. Vaatamata lastevanemate 
sõidukilomeetritele elab Ohtus 
palju noori peresid ja lapsi. Ur-
mas kiidab igasuvist Ohtu küla 
lastelaagrit, kus lapsed saavad 
tuttavaks nii külaga kui ka üks-
teisega. 

Hingedeaegsed  
toimetused
Kui esialgu maale kolides tun-
dub linnakale pimedus hirmutav, 
siis nüüd arvab Urmas, et saa-
bunud on mõnus soe pimedus: 
„Muru enam niitma ei pea ja on 
aega puhkamiseks. Paras aeg 
väiksemas ringis midagi niker-
dada – näiteks rookrooni.“ Ur-
mase sõnul on ka välitingimustes 
pilliroog vastupidav ja ta ei näe 
probleemi roost teha ka õuekau-
nistusi.

Roomeister kutsubki üles 
mõtlema, kas jõulutunne võiks 
sellel aastal tekkida ka ilma väi-
kest kuuske metsast toomata, 
sest toad võib kaunistada ka ok-
kavabade rookaunistustega.

Ohtu-Tagakülas hoiab roomees 
rahvatraditsioone
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Pühadeootuses on rookroonide meisterdamine  loominguline ja põnev tegevus.

Pakri kruna.
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Coop laienes toidukappidega 
Lääne-Harju valda
Martin Miido 
Kommunikatsioonijuht 

8 Coop paigaldas Lääne-Har-
ju valla kuude väikeasulasse e-
poe toidukapid, kuhu kohalikel 
elanikel on võimalik tellida nii 
tava- kui ka sügavkülmutatud 
temperatuuril toidukaupa. Kui 
teenus osutub piirkondades edu-
kaks, võivad sarnased toidukapid 
omale saada paljud sellised Eesti 
piirkonnad, kus täna toidukaup-
lust üldse ei ole.

Coopi esindaja sõnul on toi-
dukappidel nii tava- kui ka sügav-
külmarežiim ehk toit püsib klienti 
oodates õigel temperatuuril isegi 
siis, kui õues on palav suvi või 
pakatav talv. E-poest ostetud kau-
bale on võimalik järele minna 
kliendi poolt valitud 2– 4-tunnise 
ajavahemiku sees ehk klient ei 
pea kodus kullerit ootama ning samuti on praeguse viiruse perioo-
dil toidukapi suureks eeliseks kontaktivaba teenindus.

Toidukappi on võimalik kaupa tellida Coopi e-poe aadressilt 
www.ecoop.ee.  
Coopi e-poe toidukapid Lääne-Harju vallas asuvad:
– Kloogal Kivi tänava ja Liiva tänava ristmikul;
– Leholas Lehola tee 13 kortermaja ees;
– Padisel Keskuse tee elektriautode laadimiskoha kõrval;
– Rummul Kooli tänaval, Haapsalu maantee ja Kooli tänava rist-
mikul;
– Vasalemmas Pärna tänava ja Jaama tänava ristmikul;
– Ämaris bussipeatuse kõrval.

Kairi Niinepuu-Mark 
Targa Valiku Praktikumi  
projekti juht

8 28. oktoobril toimus teine Ro-
helise Valla seminar, mis sel aas-
tal keskendus ringmajandusele 
ning jäätmetekke vähendamisele 
koduses majapidamises. Semi-
nari fookusteema väljaselgita-
miseks korraldati vallaelanike 
seas küsitlus. Enim sooviti teada 
ringmajandusest ning jäätmete 
sorteerimisest. 

Seminari teoreetilise raamis-
tiku tõi kuulajateni ringmajan-
duse ekspert, PhD Harri Moora. 
Praktilisi näiteid jäätmetekke vä-
hendamisest oma kodus esitles 
Lohusalu Poolsaare Loodusselt-
si liige Katarina Papp, paneelis 
avaldas valla ambitsioone valla-
vanem Jaanus Saat.

Harri Moora tõi välja, et  
jäätmeseadus sätestab omavalit-
sustele terve rea kohustusi ning 
nõudeid, kuid pole õiguseid ja 
vahendeid, kuidas seda teha. Kui 
tootjaorganisatsioonide hallatavat 
pandipakendi süsteemi hindab 
ringmajanduse tundja  Euroopa 
parimaks, siis jäätmemajanduse 
korraldust hindab ta EL-i kehve-
maks. Eesti on EL-is ainus liik-
mesriik, kus omavalitsustel on 
sisuliselt kõige vähem võimalusi 

samas rõhutas ka elanikkonna 
olulist rolli jäätmetekke vähen-
damisel  ning jäätmete ringluses-
se võtmisel. 

Valminud on interaktiivne 
kaart valla ringmajandusega 
seotud algatustest - lisaks jäät-
mekonteineritele leiab seal rõi-
vaste, kogukondlike toidusalude, 
biokompostrite asukohad ning 
piirkonnapõhised veebipõhised 
taaskasutusgrupid. Lingi kaardi-
le leiab seminari lehelt ning valla 
jäätmemajanduse lingilt.

Seminar on järelvaadatav 
veebilehel rohevald.ee, millel on 
toodud seminaril osalejate piir-
konnapõhised küsimused, vastu-
sed ning seminari tagasiside.

Targa Valiku Praktikumi 
korraldaja on Lohusalu Poolsaa-
re Loodusselts MTÜ koostöös 
Meie Paldiski MTÜ ja Lääne-
Harju Vallavalitsusega.

Projekti kaasrahastatakse 
Eesti maaelu arengukava 2014-
2020 kaudu Euroopa Maaelu 
Arengu Põllumajandusfondist.

Kingi oma vanale autole uus elu
Käes on tänavune Romukampaania ja  

sinu vana romu viiakse kutsumise peale täiesti tasuta ära! 
18. novembrist kuni 2. detsembrini viivad Eesti Autolammutuste 

Liit, Kuusakoski AS ja BLRT Refonda autoromud üle Eesti  
tasuta ära, väljastavad romusõiduki kohta lammutustõendi  

ning annavad teie autole uue elu. 
Lisainfo: BLRT Refonda – tel.1817, Eesti Autolammutuste Liit – 

tel. 5787 7233 või Kuusakoski – tasuta lühinumber 13660.

Paldiski Kudo Club ootab lapsi treeningutele!
Paldiski spordihoones on avatud uus kudorühm 
7–12-aastastele lastele. Kudo on kaasaegne kontakt-
võitluskunst, mis sisaldab tehnikaid erinevatest  
võitluskunstidest. Kudo harrastamine  
edendab laste füüsist, tugevdab  
tervist, õpetab kontrollima  
oma keha ning arendab samal ajal  
mõtlemist, iseseisvust ja enesekindlust. 

Trennid toimuvad kolmapäeviti kell 17:00 ja  
pühapäeviti kell 15:00 Paldiski Spordikeskuses (Pakri 7). 
Rohkem infot: tel. 5666 0734, treener Valentin Osadtši
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Erksinised eCoopi toidu-
kapid hakkavad silma 
kaugele. Toidukapp Padise 
keskuse parklas.

roheline vald

“Hajaasustuste 
suurima 
probleemina toodi 
välja jäätmete 
põletamine, mis 
saastab piirkonna 
pikaajaliselt. 

Paneelis lahkasid jäätme- ja ringmajanduse kitsaskohti (vasakult) Lohusalu Poolsaare Loodusseltsi liige Katarina Papp, vallavanem 
Jaanus Saat, Säästva Eesti instituudi ekspert Harri Moora ja seminari moderaator, telesaate Osoon saatejuht Kristo Elias.

Kuidas kodus vähem tarbida ja jäätmeid tekitada

Praktilisi näpunäiteid ja ideid jäätmetekke vähendamiseks  
koduses majapidamises jagas Katarina Papp:
– Isetehtud kodukeemia (äädikas ja sooda) ja kosmeetika
– Korduvkasutatavad tooted (pestav küpsetuspaber,  
 mesilasvaha kangas, riidest lapid, taskurätikud)
– Roostevabast terasest või malmist (eluaegsed) pannid 
– Pakendivaba poodlemine
– Toidupoes “Tarbi kohe” toitude ostmine
– Tahke šampoon
– Menstruaalanum
– Riidest mähkmed, mähkimislinad, “niisked salvrätikud”
– Mänguasjade laenutus, mänguasjade mitteostmine
– Kasutatud mööbli, riiete jm ostmine
– Raamatute laenutamine
– Kasutatud riiete redisain
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Rohelise valla seminar  
keskendus ringmajandusele

keskselt olmejäätmete kogumist 
ja käitlemist korraldada. 

Moora peab iga kortermaja 
loomulikuks hügieeniks kolmest 
konteinerist komplekti olemas-
olu: segaolme, biojäätmed ja va-
napaber.

Moora hinnangul tuleb jäät-
mekäitlus üles ehitada vastutuse 
põhiselt. Pakendikogumissüstee-
mi klassika on, et pakendikogu-
mispunktis saaks anda ära kõiki 
pakendiliike - klaas, segapakend 
(plast-metall-joogikartong) ja 
paber. 

2023. aastaks on omavalit-
sustel kohustus kompostida bio-
jäätmeid.

Põletamine mürgitab koduaia 
aastakümneteks
Hajaasustuste suurima problee-
mina tõi Moora välja jäätmete 
põletamise, mis saastab piir-
konna pikaajaliselt. Lisaks jäät-
metele ei tohi põletada ka mär-
gi aiajäätmeid – lehti ega oksi. 
Jäätmete põletamine lõkkes ja 
küttekolletes on keelatud. See on 
ohtlik nii inimeste tervisele kui 
ka keskkonnale. 

Ringmajandus omavalitsuse 
starteegilise eesmärgina
Rohelise valla ringmajandust tu-
leb Säästva Eesti instituudi eks-
perdi Harri Moora sõnul aren-
dada strateegiliselt. See hõlmab 
nii teadlikkuse suurendamist ja 
keskkonnahoidlikke hankeid, 
korduskasutuse soodustamist, 
kohalike koostöövormide eden-
damist kohalike teenuste aren-
damisel (energiamajanduses, 
transpordis, jäätmekäitluses), 
jätkusuutlikku avalik toitlusta-
mist, kohalike ringsete ärimu-
delite toetamist, ringset jäätme-
käitlust. 

Vallavanem Jaanus Saat tõ-
des seminaril,et vallal on jäätme-
majanduse paremas korralda-
mises veel palju ära teha, kuid 
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Valda sündisid
Miralda Kolga
Tambet Lapmaa
Esenija Botško

Lääne-Harju Vallavalitsuse teated

Õnnitleme!

RISTI KOGUDUSE TEATED
Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil  

kuu 2. ja 4. pühapäeval.

Igavikupühapäev ehk surnute mälestuspüha jumalateenistus 
pühapäeval, 22. novembril kl 13 

Laulab segakoor Rello, dirigent Thea Paluoja 
Mälestussoovist palume teada anda aadressil risti@eelk.ee või 

tund aega enne jumalateenistust kogudusemajas

I advendi jumalateenistus  
pühapäeval, 29. novembril kl 13. 

Laulab naiskoor Terzo. Advendiküünla süütamine. 

III advendi jumalateenistus  
pühapäeval, 13. detsembril kl 13. 

Täiskasvanute ristimine ja leeriõnnistamine.  
Laulab Padise segakoor, dirigent Marge Matson.

Jumalateenistuste salvestused on järelvaadatavad ja -kuulatavad 
koguduse kodulehel www.ristikirik.ee ja FB/ristikirik

LASTEKLUBI kuu 2. ja 4. pühapäeval kl 13 kogudusemajas. 

Oodatud 4–10-aastased mängu- ja õpihimulised lapsed.

PIIBLIRING kuu esimesel reedel,  
4. detsembril kl 18.30 kogudusemajas.

Võtke julgesti ühendust, kui soovite ristida oma lapsi,  
kihluda või laulatada oma abielu. 

Sõbra tuba ehk taaskasutuskeskus  
Risti vanas koolimajas N 11–14 ja L 11–16 või kokkuleppel tel 

5344 8571. Teise ringi riided, jalanõud jm.  

Võtke julgesti ühendust, kui hing on haige või  
otsite tuge, lootust ja rahu.

Õp Annika Laats, tel 5564 9256, risti@eelk.ee  
www.ristikirik.ee; FB/ristikirik

Ron Siska
Miron Sharaev
David Demidov

Samuel Markus Aaste
Meribel Kaldoja
Rudolf Kuurmaa

EELK Harju-Madise koguduse teated
Aastaring hakkab taas täis saama. Täname kõiki hoolsaid 
koguduse liikmeid ja tublisid annetajaid, kes on koguduseelu 
käimashoidmiseks juba omapoolse panuse andnud!
Jaanuaris 2021 on tulemas koguduse nõukogu ja juhatuse  
valimised. Valida saavad ainult koguduse täieõiguslikud liikmed,  
st et peab olema tehtud liikmeannetus ehk liikmemaks ja  
vähemalt üks kord 2020. a jooksul osaletud armulaual.
Kallid Harju-Madise koguduse liikmed, loodan teist võimalikult 
paljusid näha veel sellel aastal ja osalemas uutel valimistel. Hoia-
me ja kanname üheskoos meile põlvest põlve kingitud hingekodu!

22.  november – Igavikupühapäev, jumalateenistus armulauaga 
kell 11; kaasa teenib koguduse segakoor

29.  november – 1. advent, jumalateenistus armulauaga kell 11; 
kaasa teenib õpetaja Helen lastega

30.  november – Padise Põhikooli advendihommik kell 9

6.  detsember – 2. advent, jumalateenistus armulauaga kell 11; 
kaasa teenib eesti Rahvusraamatukogu naiskoor, pärast tee-
nistust advendikontsert

13.  detsember – 3. advent, jumalateenistus armulauaga kell 11; 
kaasa teenivad Padise pasunakoor; Tallinna Sadama segakoori 
advendikontsert

20.  detsember –  4. advent, jumalateenistus armulauaga kell 11; 
kaasa teenib naisansambel Kuldsed Liivad

24.  detsember –  Püha Jõuluõhtu, jumalateenistus kell 16; kaasa 
teenib koguduse segakoor

25.  detsember – Kristuse sündimispüha, jumalateenistus armu-
lauaga kell 11; kaasa teenib Piret Arikainen lastega

Vajadusel võta julgesti ühendust koguduse õpetajaga.

Reet Eru tel. 56904754 või epost reet.eru@eelk.ee

Detailplaneeringud:
8 Lääne-Harju Vallavolikogu 
võttis 27.10.2020 otsusega nr 73 
vastu Lääne-Harju vallas Rummu 
alevikus Aia 15 (katastritunnus 
43101:001:0144) kinnistu ja lähi-
ala detailplaneeringu. Planeeritava 
ala ligikaudne pindala on 3531 m².

Planeeritav kinnistu paikneb 
Rummu alevikus Vasalemma valla 
üldplaneeringu põhijoonise põhjal 
tiheasustusega alal. Aia tänava ää-
res paiknevad korterelamud. Aia 
tänavast põhja suunas asuvad Lää-
ne-Harju Vallavalitsuse 31.07.2018 
korraldusega nr 520 kehtestatud 
Aiamaa detailplaneeringu järgi 
hoonestusõiguseta maatulundus-
maad. Aia tn 15 kinnistu piirneb 
reformimata riigimaaga. Detailpla-
neering on üldplaneeringut muutev.

Ehitisregistri andmetel on 
kinnistul üks ühekordne hoone 
nimetusega bensiinijaama dis-
petšeripunkt (ehitisregistri kood 
116037934), ehitisealuse pindalaga 
20 m², mis lammutatakse.

Detailplaneeringuga muude-
takse krundi maakasutuse siht-
otstarve elamumaaks, määratakse 
hoonestusala ja ehitusõigus ehitiste 
ja rajatiste püstitamiseks. Detail-
planeeringu põhjal on kavandatud 
ehitusõigus ühe kahekordse elamu 
ja kuni kolme abihoone ehitami-
seks summaarse ehitisealuse pind-
alaga 353 m². Veevarustus ja ka-
nalisatsioon lahendatakse Rummu 
aleviku ÜVK võrguga liitumisega. 
Soojusvarustus lahendatakse kaug-
küttega Rummu aleviku soojusvõr-
gu trassiga liitumisega. 

Vasalemma valla üldpla-
neeringu kohaselt on Aia tn 15 
juhtostarve äri- ja büroo- või tee-
nindusehitiste ala (B), millel on 
lubatud kavandada kaubandus-, 
teenindus- ja majutus-, toitlustus ja 
vabaaja harrastustega seonduvaid 
ettevõtteid ning asutusi, büroosid 
ja parklaid. Lubatud on 50% ula-
tuses elamumaa või üldkasutata-
vate ehitiste maa sihtotstarbed ning 
vähemalt 20% krundi pindalast 
peab olema heakorrastatud halja-
sala. Maa-ameti kaardirakenduse 
andmete põhjal ümbritseb Aia tn 
15 kinnistut reformimata riigimaa 
katastriüksus lähiaadressiga Aia 
tn 18 (43101:001:1012) pindalaga 
30585 m². Vasalemma valla üldpla-
neeringus maakasutuse ala tähisega 
B, mille koosseisus planeeringuala 
asub, on pindalaga 34117 m², mil-

lest Aia tn 15 kinnistu moodustab 
10%. Seetõttu on kasutusotstarbe 
muutus Aia tn 15 kinnistul väike-
semahuline ja üldplaneeringu tingi-
mustega kooskõlas, kuna Aia tn 18 
kinnistul on võimalik realiseerida 
üldplaneeringus kavandatud kasu-
tusotstarbeid. Lisaks paikneb pla-
neeringualast läänes väikeelamute 
(EV) arenduseks kavandatud ala. 
Seetõttu on antud muudatus sobilik 
antud piirkonnas. Aia tn 18 kinnistu 
osas ei ole esitatud maa erastamise 
ja tagastamise taotlusi.

Aia tn 15 detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 01.12.–
31.12.2020 Rummu haruraamatu-
kogus asukohaga Aia 9a, Rummu 
alevik ja Lääne-Harju Vallavalit-
suses asukohaga Rae 38, Paldiski 
linn.

Detailplaneeringuga on võima-
lik tutvuda tööpäeviti asutuste lah-
tioleku ajal kohapeal ja valla veebi-
lehel www.laaneharju.ee.

8 Lääne-Harju Vallavalitsus al-
gatas 03.11.2020 korraldusega nr 
1077 detailplaneeringu Lääne-Har-
ju vallas Lohusalu külas Kalda (ka-
tastritunnus 29501:001:0058) maa-
tulundusmaa kinnistul ja lähialal. 

Planeeritav ala asub Lohusalu 
külas läänemere rannal Keila val-
la üldplaneeringu joonise 2A põh-
jal väikeelamumaa juhtotstarbega 
alal. Planeeritava ala suurus koos 

lähialaga on 1,9 ha. Juurdepääsu-
tee planeeringualale kulgeb avaliku 
kasutusega Hüübu teelt Mäe tänava 
transpordimaa (29501:001:0174) 
kaudu. Lähialana kaasatakse Hüü-
bu tee 27 kinnistu servituutide ja 
tee avaliku kasutuse vajaduse mär-
kimiseks. Kinnistul puudub hoo-
nestus. Detailplaneering on üldpla-
neeringu kohane.

Planeeritav ala piirneb põhjas 
Miku rohumaa 1 (43101:001:0587) 
ja Vahimäe tee 32 (43101:001:0590) 
elamumaadega, idas Hüübu tee 
27 (29501:001:0670) maatulun-
dusmaaga, läänes Miku rohu-
maa 8 (29501:001:0016) maatu-
lundusmaa ja Miku rohumaa 4 
(29501:001:0011) elamumaa kin-
nistutega. 

Planeeringu eesmärk on kin-
nistu jagamine kruntideks, ehitus-
õiguse ja -tingimuste määramine, 
liikluskorralduse ja tehnovõrkude 
lahendamine, keskkonnakaitseliste 
abinõude ning vajalike kitsenduste 
määramine. Planeeringu ülesanded 
vastavalt planeerimisseaduse § 126 
lõike 1 puntidele 1–9 ja 11–13, 
17. Detailplaneeringu algatamisel 
täiendavate uuringute vajadus puu-
dub.

Detailplaneeringu algatamise 
korraldusega on võimalik tutvuda 
valla veebilehel laaneharju.ee/alga-
tatud-detailplaneeringud.

Vallavalitsuse teenindus-
punkt Keila linnas asub uutes 
ruumides Haapsalu mnt 31A!

Teeninduspunkti posti
aadress on Haapsalu mnt. 
31a3, Keila linn, 76605.

Padise klooster valmistub 
jõuludeks ja tähistab  

väärikalt advendiaega. 
Kloostri külastuskeskuses 
ootavad teid temaatilised 

töötoad, kus saab ise kinke 
meisterdada. Avatud on 

kohaliku toodanguga  
armas jõulupood. 
Kloostris toimuvad  

üllatusena giidituurid ja 
kontserdid, kuhu pääseb 

muuseumipiletiga.

Oleme avatud  
K–P kl 11–16! 

Täpsem info Facebookis  
@Padiseklooster ja kodule-

hel www.padise.ee 
Rõõmsat jõuluootust ja  

kohtume Padisel!

SA Padise klooster kutsub külla!
!!! Jälgi ürituste toimumise infot, seoses koroonaviiruse levikuga võib tulla muudatusi !!!
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Erakuulutused
Järgmine Lääne-Harju 

valla leht ilmub  
15. detsembril. 

Avaldame kaastunnet  
Martin Silmale  

õdedega 
kalli ema 

kaotuse puhul.  

Lohusalu tee 111  
majarahvas

Valmistan puidust uksi ja aknaid. 
Kontakt: Toomas tel 53087220

Kolm kogenud remondimeest 
teevad sise ja välistöid – kipsi-, 
plaatimis-, betooni- ja puidutööd, 
parketid, terrassid, katused, 
fasaadid, elektritööd,  san-
tehnilised tööd. Kiire ja kvaliteetne  
töö. Mõistlik hind. Tel 5835 9608

Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused; ohtlike puude/
okste langetamine; viljapuude 
lõikamine; trimmerdamine; heki 
lõikus ja pügamine.  
Tel +372 5348 7318   
e-post igor@inkteenused.ee   

Kuiv okaspuu al 55 €/rm, kask 
al 62 €€/rm, haab al 50 €/rm, 
metsakuiv al 45 €/rm; toores kask 
al 52 €/rm, okaspuu al 44 €/rm. 
Pikkus 30, 40, 50 cm.  
Tel 516 4278 

Müüa soodsalt Lääne-Harju 
vallas, Tõmmiku külas, 
Aarnamäe karjääris täitepinnast, 
sõelutud ja sõelumata mulda,  
transpordivõimalus. Tel 56 564 
103, e-mail: pallemer@gmail.com

Müüa sõelutud muld, sõelmed, 
liiv, killustik, purubetoon ja muid 
puiste materjale. Kohalevedu 
1-30t. Tel 5046446

Ostame talumaja koos metsa 
või põllumaaga. Hooned võivad 
vajada põhjalikku remonti.  
Telefon 5666 9006

Ostan Harju KEK´i aktsiaid, parim 
hind piirkonnas. Küsi lisa  
gsm +37255650829

Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing.  
Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 56188671

Pakun 24/7 transporditeenust 
nii Eestis kui ka Euroopas. 
Kaubiku ruumi mõõtmed on: 
374x176x185cm, 12m³.   
Tel +372 55524904

Pakume tööd kogenud auto-
mehaanikule. Töö asukoht Keila 
lähedal Kumna külas. Helista ja 
küsi lisa: +372 5028725  
www.bennett.ee

01.detsember alates 10.00
LÄÄNE HARJU HUVIKESKUSE
Ämari noortetoas (Lennu 18, Ämari)

ETTEREGISTREERIMINE 
mob. 56661922

 * Kuiva silma test
 * Rõhumõõtmine
 * Prillide pisiremont

Kui oled julge ja hea suhtleja 
siis see pakkumine on sulle! 
Fontakt OÜ otsib Saue kontorisse 
telefonimüügi assistente. Palun 
saata CV andre.arus@fontakt.com

Ostame vanavara - mööbel, 
dokumendid, fotod, mänguasjad, 
nõud, tööriistad, ehted, kunst, 
mootorattad ja palju muud!  
Ardo, 56 07 85 79

Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töötan puhtalt ja väljastan 
ametliku akti.  Tel 56890125, 
e-post kuldnoop@gmail.com

Fekaalivedu, kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi 
pakkumist tel 53 468 430

Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja 
viimistlustööd. Pakume võtmed 
kätte lahendusi hoonete, 

majade ehitusel. Tel 53 529 476 
mehitus@gmail.com

Pakume tööd abitöölisele 
tootmises. Töö sisuks on 
erinevatest materjalidest  (vineer, 
klaasplast) detailide välja 
lõikamine. Töö asukoht Keila 
linna lähedal Kumna külas. Meie 
tegevusalaks on väikebusside 
ja  kaubikute ümberehitustööd. 
Täpsem  informatsioon telefonil 
+372 5281437

Ökokompostmuld, sõelutud 
põllumuld, kõdusõnnik 
(hobuse ja lehma),  freesasfalt, 
graniitkillustik, liiv, killustik.  
Tel 501 5992 väikeveod.ee

Laulasmaa Kool pakub tööd

GEOGRAAFIAÕPETAJALE (koormus 0,6)

Ootused kandidaadile:
–  pedagoogiline ja erialane kvalifikatsioon või magistrikraadi  
 olemasolu ja loomuomane anne pakutavaks tööks
–  soov oma ainet pühendunult ja mitmekesiselt edastada
–  keskkonnahariduse väärtustamine
–  avatus haridusuuendustele
–  sõbralikkus ja kannatlikkus teismelistega suhtlemisel
–  rõõmsameelsus ja hea suhtlemisoskus

Kontakt:  
info@laulasmaakool.ee 
tel. 6088900


